inexistência de parte dos créditos compensados. Eis as palavras da autoridade lançadora:
�Restou comprovado, pois, que a empresa efetuou compensações em desacordo com a decisão judicial, pois esta lhe daria o direito de compensar o montante de R$ 682.187,76 (seiscentos e oitenta e dois mil cento e oitenta e sete reais, e setenta e seis centavos) que acrescido dos juros definidos na letra �c� do item anterior, atinge o total de R$ 689.827,02 (seiscentos e oitenta e nove mil, oitocentos e vinte e sete reais e dois centavos), suficientes para amortizar apenas as contribuições previdenciárias patronais devidas nas competências 09/2009, 10/2009 e, parcialmente, 11/2009.�
Observa-se que o condicionamento à observância do art. 170-A foi imposto pela

[...]

outra  decorrente  da  inexistência  de  parte  dos  créditos  compensados.  Eis  as  palavras  da 
autoridade lançadora: 

“Restou comprovado, pois, que a empresa efetuou compensações em 
desacordo  com  a  decisão  judicial,  pois  esta  lhe  daria  o  direito  de 
compensar o montante de R$ 682.187,76  (seiscentos e oitenta e dois 
mil  cento  e  oitenta  e  sete  reais,  e  setenta  e  seis  centavos)  que 
acrescido dos juros definidos na letra “c” do item anterior, atinge o 
total de R$ 689.827,02  (seiscentos  e oitenta  e nove mil, oitocentos e 
vinte e sete reais e dois centavos), suficientes para amortizar apenas 
as contribuições previdenciárias patronais devidas nas competências 
09/2009, 10/2009 e, parcialmente, 11/2009.” 

Observa­se que o condicionamento à observância do art. 170­A foi  imposto 
pela decisão do TRF­1.ª Região, portanto, a própria sentença que autorizou as compensações